
UCHWAŁA NR XLV/436/2022 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Powiatu Słupskiego za organ niewłaściwy do rozpatrzenia złożonej w dniu 27 lipca 
2022 r. petycji pod hasłem "Nie odbierajcie nam tlenu". 

§ 2. Postanawia się przekazać ww. petycję organowi właściwemu do jej rozpatrzenia - Staroście 
Słupskiemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Słupskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi z życiem w dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515C74C3-94D1-4D35-9041-F151427247FE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie uznania się za organ 

niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości 
 

 W dniu 27 lipca 2022 r. do Rady Powiatu Słupskiego wpłynęła petycja mieszkańców gminy 

Ustka pod hasłem "Nie odbierajcie nam tlenu" będąca sprzeciwem wobec wycinki drzew przy ul. 

Wyspiańskiego w miejscowości Przewłoka. W dniu 3 sierpnia 2022 r. wpłynęło pismo 

uzupełniające ww. petycję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego, stosownie do swoich kompetencji wynikających 

z art. 14 ust 3 ustawy o samorządzie powiatowym, działając w związku z § 8 pkt 3 Statutu Powiatu 

Słupskiego, skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania jej 

zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją, dokonaniu analizy 

dokumentacji uznała, iż Rada Powiatu Słupskiego jest organem niewłaściwym do jej rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 916) decydująca o właściwości organu do wydania zezwolenia na usuwanie drzew i krzewów 

jest własność nieruchomości, na której rosną drzewa lub krzewy objęte wnioskiem. W przypadku, 

w którym właścicielem takiej nieruchomości jest Gmina - organem właściwym do wydania 

zezwolenia jest Starosta. 

Mając na względzie całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania 

wyjaśniającego, argumenty prawne i faktyczne, Rada Powiatu Słupskiego uznała, że jest organem  

niewłaściwym do jej rozpatrzenia i przekazuje ją według właściwości - do Starosty Słupskiego. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY             

              JAN OLECH 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515C74C3-94D1-4D35-9041-F151427247FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-02T06:56:46+0200




